UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMCIO-DERCA

EDITAL Nº. 007/2015-DERCA/UNIFAP

CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO

SELETIVO 2015 DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE TROPICAL

(MESTRADO E DOUTORADO)

O Diretor em exercício do Departamento de Registro e Controle Acadêmico da

Universidade Federal do Amapá - UNIFAP, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CONVOCA os candidatos classificados no Processo Seletivo/2015 para o Curso de Mestrado e

Doutorado do Programa de PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE TROPICAL, Campus

Marco Zero do Equador-Macapá, para Habilitação e Matrícula, conforme Editais nº 004/2014-

PROPESPG/UNIFAP e 006/2014-PROPESPG/UNIFAP e o Programa de Alianças para Educação

e a Capacitação – PAEC – OEA – GCUB 2014.

Para Habilitação e Matrícula o candidato deverá comparecer ao Departamento de

Registro e Controle Acadêmico - DERCA, Prédio da Prefeitura do Campus/UNIFAP, nos dias 19,

20, 23 e 24/02/2014, no horário de 09h00min as 11h30min e das 15h00min as 17h30min.

Os candidatos deverão apresentar original e fotocópia dos seguintes documentos:

 Carteira de Identidade;

 CPF;

 Título de Eleitor;

 Certidão de Quitação Eleitoral;

 Certidão de Nascimento e/ou Casamento;

 Carteira de Reservista (para o sexo masculino);

 Comprovante de residência (com data anterior máxima de 90 dias);

 Diploma de Graduação, ou Atestado de Conclusão de Curso (este último com data

anterior máxima de 180 dias);

 Histórico Escolar do Curso de Graduação;

 Procuração específica com firma reconhecida, no caso de matrícula efetuada por

terceiros.

O candidato deverá, ainda, trazer um classificador transparente com elástico, e uma foto

3x4.

O candidato que não comparecer no período e local estabelecido neste edital perderá o

direito a vaga.

Macapá-Ap, 12 de fevereiro de 2014.

FLÁVIO DE OLIVEIRA PALHETA
Diretor do DERCA, em exercício

Portaria nº 495/2011-UNIFAP

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMCIO-DERCA

ANEXO DO EDITAL Nº 007/2015-DERCA/UNIFAP

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA HABILITAÇÃO E MATRÍCULA
REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE MESTRADO EM BIODIVERSIDADE

TROPICAL /2015

MESTRADO

NOME DO CANDIDATO ASSINATURA

ADRIANO FERREIRA DE SOUZA

KEISON DE SOUZA CAVALCANTE

RANIELLY COUTINHO BARBOSA

HELIO RUY MATOS PAMPHILIO JUNIOR

YURI BRENO DA SILVA E SILVA

SIGELFRAN SOARES ALENCAR

JESSICA ALVES DA SILVA

DANIEL SALES SOUSA VALENTIM

EDIELZA ALINE DOS SANTOS RIBEIRO

IGOR ANDREY PINHEIRO SIDONIO

TAIRES PENICHE DA SILVA

MARCOS ALVES NICACIO

BRUNA DAVID BRITO

OMAR STALIN LANDAZURI PAREDES
(PAEC)

VICTOR JURAN ULISES RODRIGUEZ
CHUMA (PAEC)

DOUTORADO

NOME DO CANDIDATO ASSINATURA

MARCIA KELLY REIS DIAS GREGÓRIO